Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Hướng dẫn số 22-HD/HU ngày 17/3/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy An Lão về việc tuyên truyền Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 16/01/2025

của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo

dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”(Gửi kèm)

 Nhằm giúp cho cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân và cộng đồng

doanh nghiệp nhận thức sâu sắc về tính cấp thiết, ý nghĩa, nhiệm vụ, giải pháp

quan trọng của Chỉ thị số 42 về công tác giáo dục và thực hành cần, kiệm, liêm,

chính, chí công vô tư; tạo sự thống nhất cao trong Đảng và sự đồng thuận xã hội

trong triển khai thực hiện; Ủy ban nhân dân huyện An Lão yêu cầu:

 1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và Nhân

dân về Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị “Tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô

tư”, gắn với việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Quy định số 144- QĐ/TW, ngày

09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng

viên trong giai đoạn mới.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 Tăng cường bồi dưỡng kiến thức cho đội ngũ giáo viên giảng dạy về đạo

đức, giáo dục công dân trong các cơ sở giáo dục, đào tạo; phối hợp với các cơ

quan, đơn vị chức năng để xây dựng Chương trình khung, đổi mới nội dung,

phương pháp giáo dục đạo đức cách mạng phù hợp cho học sinh và cán bộ quản

lý giáo dục, nhất là giáo dục “cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”.

 3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

  Quản lý chặt chẽ công tác thông tin, tuyên truyền, nhất là trên không gian

mạng; phát hiện, báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm hành vi phát tán

thông tin sai trái, xuyên tạc, kích động việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 42,

công tác giáo dục và thực hành “cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:        /UBND-VHKHTT

 V/v tuyên truyền Chỉ thị số 42-CT/TW

ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về

“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm,

chính, chí công vô tư”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến                             An Lão, ngày       tháng      năm 2025

 4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

  - Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, các tuyến tin, bài, phóng sự,… chú

trọng khai thác thông tin tư liệu chính thống, những vấn đề có ý nghĩa tuyên

truyền giáo dục sâu sắc về công tác giáo dục “cần, kiệm, liêm, chính, chí công

vô tư”.

  - Tăng cường thông tin, tuyên truyền biểu dương các tổ chức đảng, đảng

viên và Nhân dân làm tốt công tác giáo dục và thực hành “cần, kiệm, liêm,

chính, chí công vô tư”; đưa tin kịp thời về gương người tốt việc tốt những nhân

tố điển hình trong công việc và đời sống hằng ngày; gắn với việc đấu tranh,

phản bác các thông tin quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc, kích động, chống

phá Đảng, Nhà nước, chế độ xã hội chủ nghĩa.

 5. UBND các xã, thị trấn

 - Làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tới cán bộ, đảng viên,

người lao động  và Nhân dân theo nội dung của Hướng dẫn số 22-HD/HU ngày

17/3/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy An Lão về việc tuyên truyền Chỉ thị số

42-CT/TW ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”

 - Tuyên truyền biểu dương những cán bộ, đảng viên thực hiện tốt về thực

hành “cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”; xây dựng văn hóa liêm chính, tiết

kiệm, không tham nhũng, lãng phí, tiêu cực của cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các Phòng, ban, ngành, đoàn thể; các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHKHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Quốc Thịnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-20T14:36:33+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quốc Thịnh<nguyenquocthinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T08:10:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T08:10:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T08:10:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T08:10:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!